
UCHWAŁA NR XXI/171/2020
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 17 grudnia 2020 r.

w sprawie planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Bardzie na rok 2021

Na podstawie art. 15 zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1842) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) w związku z § 67 ust. 1 oraz § 85 ust. 3 Uchwały nr 
VIII/37/19 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 9 maja 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2019 r. poz. 3437) Rada 
Miejska w Bardzie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdza się plan pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Bardzie na rok 2021. 

2.  Plan pracy Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3.  Plan pracy Komisji Oświaty Kultury Spraw Społecznych i Środowiska stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

4.  Plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

5.  Plan pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji stanowi załącznik nr 4 do uchwały.

§ 2. 1. Plany pracy komisji są otwarte i mogą być uzupełnianie i uaktualniane w zależności od potrzeb 
i występujących problemów. 

2.  Terminy realizacji mogą być zmieniane i dostosowywane do sytuacji i bieżącej pracy Rady Miejskiej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: CPDOL-PQQHP-DYBTU-OHBCO-AIAZS. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Wg § 67 ust. 1 Statutu Gminy Bardo Stałe komisje Rady mają obowiązek przedłożyć roczny plan pracy nie później 
niż na ostatniej sesji w roku poprzedzającym. Rada może zlecić uzupełnienie przedstawionego planu. Natomiast 
wg § 85 ust. 3 Statutu Gminy Bardo Komisja Rewizyjna przedkłada przewodniczącemu rady wraz z projektem 
planu kontroli przedkłada plan pracy na rok następny – w terminie 15 grudnia roku poprzedzającego. Wobec 
przedstawienia planów pracy przez wszystkie komisje stałe, Rada Miejska w drodze uchwały winna zatwierdzić 
przedstawione plany pracy. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: CPDOL-PQQHP-DYBTU-OHBCO-AIAZS. Podpisany Strona 1



Załączniki Nr  1 do UCHWAŁY NR XXI/171/2020

RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 17 grudnia 2020 r.

w sprawie  planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Bardzie na rok 2021

Plan pracy Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Miejskiej w Bardzie

na rok 2021

Styczeń
1. Plan  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Bardo.  Zapoznanie  się  z  planami  przestrzennego

zagospodarowania  miasta  i  terenów  wiejskich  (ogólna  informacja  dotycząca  istniejących  planów
zagospodarowania przestrzennego i prac nad tworzeniem planów dla obszarów nieobjętych takimi planami.

2. Przedstawienie sprawozdania z działalności komisji w roku 2020.
3. Analiza realizacji wniosków komisji za 2020 rok.
4. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych.

Luty
1. Informacja o realizacji i zaawansowaniu zadań inwestycyjnych gminy w roku 2020

- Przedstawienie zaawansowania zadań inwestycyjnych i zaangażowania środków budżetowych.
- środków zewnętrznych (przyznane dofinansowania)
- środków własnych Gminy Bardo

- Prowadzone działania remontowe (nie inwestycyjne)  stopień zaangażowania środków własnych 
Gminy Bardo.

- Informacja dot. realizacji remontów i utrzymania dróg gminnych.
2. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych.

Marzec
1. Informacja o działalności jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Bardo w 2020 roku 

(sprawozdanie z wykorzystania środków budżetowych).
Niezbędne inwestycje jednostek OSP. 
Propozycje możliwości pozyskania środków zewnętrznych na rozwój jednostek OSP:

- finansowanie ze środków Gminy Bardo,
- finansowanie ze środków budżetu państwa,
- finansowanie ze środków innych.

Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych.

Kwiecień
1. Informacja o działalności Zakładu Komunalnego w Bardzie

- w 2020 roku,
- zadania realizowane w roku 2021.
- informacja o realizacji gospodarki ściekowej 

- stan rozliczeń za odbiór ścieków,
- kontrola częstotliwości wywozu nieczystości płynnych,
- kontrola nieruchomości nieprzyłączonych,

2. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych.

Maj (komisja wspólna wyjazdowa)      
1. Przedstawienie kosztów działalności placówek szkolnych i Centrum Promocji CKiB w Bardzie w 2020 roku.
2. Informacja o kosztach działalności świetlic wiejskich.
3. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych.

Czerwiec
1. Informacja o stanie mienia komunalnego gminy – analiza raportu o stanie gminy.
2. Analiza i zaopiniowanie sprawozdania finansowego za 2020 rok – absolutorium dla Burmistrza.
3. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych.

Lipiec

Id: CPDOL-PQQHP-DYBTU-OHBCO-AIAZS. Podpisany Strona 1



1. Ocena stopnia realizacji budżetu Gminy Bardo za I półrocze 2021 roku.
2.     Informacja na temat udzielonych ulg podatkowych w 2020 roku i złożonych i rozpatrzonych wniosków na rok

2021.
3. Informacja na temat ściągalności podatków lokalnych.
4. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych.

Sierpień
1. Informacja o działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Bardzie w 2020 r. i I półroczu 2021 r.
2. Informacja  o  wydatkowaniu  środków  na  realizację  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2020 i I półroczu  2021
roku.

3. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych.

Wrzesień
1. Analiza stanu zadłużeń czynszowych:
- umorzenia, skutki finansowe dla budżetu gminy (stan na dzień: 30.06.2020 r.),
- regulamin wynajmu mieszkań z zasobu gminy Bardo.
2. Analiza stanu zadłużeń opłat za gospodarowanie odpadami,
- informacja o stanie rozliczeń za gospodarowanie odpadami (stan na dzień: 30.06.2020 r.),
- informacja o weryfikacji deklaracji śmieciowych
3. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych.

Październik
1. Analiza realizacji bieżących wniosków komisji.
2. Analiza wniosków do projektu budżetu na rok 2021. 
3. Informacja o stopniu wykorzystania funduszu sołeckiego w roku 2021
4. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych.

Listopad
1. Propozycja stawek podatkowych, w Gminie Bardo, na rok 2022. Skutki finansowe zmian.
2. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych.

Grudzień
1. Dyskusja nad projektem budżetu Gminy Bardo na rok 2022.
2. Wydanie opinii o projekcie budżetu na rok 2022.
3. Propozycje do planu pracy komisji na 2022 rok – omówienie i zatwierdzenie planu.
4. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych.

Plan pracy komisji jest otwarty i będzie uzupełniany i aktualizowany w zależności od potrzeb i występujących
problemów bieżących.  Do każdego z posiedzeń komisji,  w zależności  od bieżących potrzeb,  będzie wprowadzany
punkt:  „omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję”,  chyba,  że będzie zwołane posiedzenie wspólne komisji
stałych  poświęcone  omówieniu  przygotowanych  projektów  uchwał.  Podane  terminy  posiedzeń  komisji  mogą  być
zmieniane 

Barbara Strzelec

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bardzie

Id: CPDOL-PQQHP-DYBTU-OHBCO-AIAZS. Podpisany Strona 2



Załączniki Nr  2 do UCHWAŁY NR XXI/171/2020
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 17 grudnia 2020 r.

w sprawie planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Bardzie na rok 2021

Plan  pracy  Komisji  Oświaty  Kultury  Spraw  Społecznych  i  Środowiska  Rady  Miejskiej  
w Bardzie na rok 2021

STYCZEŃ:
1) System edukacji w Gminie Bardo – problemy związane m.in. z pandemią – wnioski i wdrożone 
rozwiązania.
2) Oferta Gminy Bardo dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych 2021.
3) Sprawozdanie z działalności komisji za rok 2020.
4) Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych.
LUTY:
1) Funkcjonowanie stowarzyszeń kulturalnych i sportowych na terenie gminy w kontekście planu 
współpracy Gminy Bardo z organizacjami pozarządowymi.
2) Sprawozdanie z działalności OPS za rok 2020.
3) Funkcjonowanie placówek służby zdrowia na terenie Gminy Bardo. 
4) Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych.
MARZEC :
1) Sprawozdanie z działalności merytorycznej i finansowej CKiB w 2020 roku oraz w I kwartale 2021 roku.
2) Oferta CKiB w Bardzie dla dzieci i młodzieży i dorosłych, bloki zajęć prowadzonych przez CKiB.
3) Kalendarium imprez na 2021 rok. Dyskusja na temat imprez priorytetowych w kontekście ich znaczenia 
dla środowiska lokalnego i odwiedzających nas turystów oraz rozwiązywanie problemów związanych 
z pandemią COVID-19 w powyższym aspekcie.
4) Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych oraz stan realizacji wniosków 
radnych Komisji Oświaty.
KWIECIEŃ :
1) Propozycje oferty zajęć i wyjazdów wakacyjnych dzieci i młodzieży na rok 2021 jeżeli będzie istniała 
taka możliwość.
2) Stan bezpieczeństwa na terenie Gminy Bardo.
3) Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych.
MAJ ( jeżeli będzie to możliwe to komisja wyjazdowa) :
1) Stan techniczny obiektów turystycznych na terenie Gminy Bardo oraz propozycje tworzenia nowych 
obiektów. (jeżeli sytuacja związana z pandemią pozwoli to możliwy objazd obiektów turystycznych).
2) Stan sanitarny lasów na terenie gminy Bardo. Ochrona i kształtowanie środowiska naturalnego, 
współpraca z Nadleśnictwem Bardo Śląskie. ( Prezentacja pod kątem wiadomości co się zmieniło w ciągu 
minionych dwóch lat).
3) Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych.
CZERWIEC : 
1) Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2020 oraz I 
półrocze 2021 roku.
2) Oferta turystyczna Gminy Bardo oraz propozycje do jej rozszerzenia. (Działania Gminy i podmiotów 
prywatnych.)
3) Spotkanie z organizacjami seniorów działających na terenie Gminy Bardo. Funkcjonowanie Karty Seniora
oraz stan udostępnienia i oferty budynku do dziennego pobytu osób starszych.
4) Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych oraz stan realizacji wniosków 
radnych Komisji Oświaty.

Id: CPDOL-PQQHP-DYBTU-OHBCO-AIAZS. Podpisany Strona 3



LIPIEC i SIERPIEŃ – okres wakacyjny i urlopowy.
WRZESIEŃ :
1) Podsumowanie akcji letniej.
2) Informacja na temat współpracy gminy z miastami partnerskimi.
3) Wnioski do budżetu na rok 2022.
4) Sprawy różne , wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych oraz stan realizacji wniosków
radnych Komisji Oświaty.
PAŹDZIERNIK :
1) Ocena poziomu kształcenia w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę w oparciu o wyniki 
testów badań kompetencji, doskonalenie i pomoc metodyczna dla nauczycieli, analiza pracy zespołów 
przedmiotowych oraz osiągnięcia dzieci i młodzieży w konkursach, olimpiadach. Działalność pozalekcyjna i
zajęcia terapii pozalekcyjnej.
2) Podsumowanie działalności komisji za rok 2021.
3) Analiza wniosków do projektu budżetu na rok 2022.
4) Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych.
LISTOPAD : (zaproszenie Sołtysów do udziału w Komisji o ile będzie taka możliwość)
1) Porównanie zmian które zaszły w ciągu minionych dwóch lat  w sołectwach pod kątem działań świetlic 
wiejskich, kosztów ich utrzymania i przebiegu niezbędnych prac remontowych.
2) Działania związane z kontrolą i przeciwdziałaniem zjawiskom zapylenia i zanieczyszczenia powietrza na 
terenie Gminy Bardo (kontrola emisji CO2). (Ewentualne spotkanie z przedstawicielami Stowarzyszenia 
Antysmogowego z Ziębic) - ponowienie tematu który nie był zrealizowany w 2020 roku ze względu na 
pandemię.
2) Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych oraz stan realizacji wniosków 
radnych Komisji Oświaty.
GRUDZIEŃ:
1) Dyskusja nad projektem budżetu na 2022 rok.
2) Omówienie i zatwierdzenie planu pracy na 2022 rok.
3) Sprawy różne , wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych.

 Plan pracy komisji w ciągu roku może ulec zmianie oraz mogą być dodane nowe tematy, które wynikną z 
działań bieżących komisji. W związku ze stałym zagrożeniem zarażenia się COVID-19 plan pracy może być 
bardzo ograniczony i skrócony tylko do niezbędnych tematów oraz komisje mogą odbywać się w cyklu np. 
dwumiesięcznym, a nie co miesiąc.

Barbara Strzelec

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bardzie

Id: CPDOL-PQQHP-DYBTU-OHBCO-AIAZS. Podpisany Strona 4



Załączniki Nr  3 do UCHWAŁY NR XXI/171/2020

RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 17 grudnia 2020 r.

w sprawie  planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Bardzie na rok 2021

Plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  w Bardzie na rok 2021

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2021 

1. Podsumowanie działalności Komisji Rewizyjnej  za rok 2020.

2. Ocena sposobu i stopnia realizacji uchwał.

3. Analiza funkcjonowania gospodarki odpadami na terenie Gminy Bardo w roku 2020.

4. Realizacja zadań zleconych przez Radę Miejską w Bardzie.

5. Wykonanie budżetu gminy Bardo za 2020 r. 

Plan kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2021

1. Ocena sposobu i stopnia realizacji uchwał - 2 razy do roku.

2. Kontrola ściągalności opłat za odpady komunalne w odniesieniu do złożonych deklaracji.

3. Kontrola wykonania budżetu Gminy Bardo za rok 2020 :

- wydanie opinii w sprawie wykonania budżetu;

- wydanie opinii w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy
Bardo;

4. Kontrole zlecone przez Radę Miejską w Bardzie.

Barbara Strzelec

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bardzie

Id: CPDOL-PQQHP-DYBTU-OHBCO-AIAZS. Podpisany Strona 5



Załączniki Nr  4 do UCHWAŁY NR XXI/171/2020

RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 17 grudnia 2020 r.

w sprawie  planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Bardzie na rok 2021

Plan pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  w Bardzie na rok 2021.

1) Podsumowanie działalności Komisji za 2020 r.;

2) Rozpatrywanie wniosków, skarg i petycji wpływających do Urzędu Miasta i Gminy w Bardzie 

 i Rady Miejskiej w Bardzie w roku 2021;

3) Sporządzenie planu działalności Komisji na 2022 r.

Barbara Strzelec

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bardzie

Id: CPDOL-PQQHP-DYBTU-OHBCO-AIAZS. Podpisany Strona 6




